22. d. c. Definimus.

CAN. XXII. *Ne princeps sæcularis se immisceat promotioni Episcoporum.*

Sancta & universalis synodus definit neminem laicorum principum, vel potentum semet inserere electioni, vel promotioni Patriarchæ, vel Metropolitæ, aut cujuslibet Episcopi, ne videlicet inordinata hinc & incongrua fiat confusio, vel contentio: præsertim cum nullam in talibus potestatem quemquam potestativorum, vel cæterorum laicorum habere conveniat, sed potius silere, ac attendere sibi usque quo regulariter à collegio

Ecclesiæ suscipiat finem electio futuri Pontificis. Quisquis autem sæculariam principum, potentum, vel alterius dignitatis laicæ adversus communem, ac consentaneam, atque canonicam electionem Ecclesiastici ordinis agere tentaverit, Anathema sit.

CAN. XXIII. Ne quid præsumat agere Episcopus in aliena Ecclesia.

Nullus Episcoporum possessionum aliarum Ecclesiarum locationem sibi fieri ab alio Episcopo rogare audeat: nec ipse rogatus suæ Ecclesiæ possessiones alicui conferat: nec etiam constituat Presbyteros, aut quemlibet alium Clericum in Ecclesiis, quæ sibi subjectæ non sunt, præter voluntatem Episcopi.

CAN. XXIV. Ne Metropolitanæ exerceant ministeria Episcopalia per subiectos Episcopos.

Divina scriptura dicente: Maledictus homo, qui facit opus Domini negligenter, quidam Metropolitanorum extrema negligentia & desidia delapsi, præceptionibus suis subiectos ad se adducunt Episcopos, & committunt eis Ecclesiæ propriæ divina officia & litanias, & cuncto omninò sacra, quæ ad se pertinent mysteria, ut per illos celebrent omnia, quæ per semetipsos alacriter agere debuerunt: ac per id eos, qui Episcopalem dignitatem meruerunt, quodammodò Clericos sibi subiectos exhibent. Vacant iidem præter Ecclesiasticas leges sæcularibus curis, atque dispositionibus, dimittentes perseverare in orationibus & obsecrationibus pro suis delictis, ac populi ignorantibus: quod nusquam apud aliquos penitus invenitur, cum sit canonicis nimirum contrarium omninò præceptis.

*Ecclesiastici
præsules abstineant a curis sæcularibus, & vacent orationi, & lectioni.*

Hæc autem omnia magnis & multis, ac vehementissimis damnationibus dignos hujusmodi statuunt. Probatum enim tales per hæc quæ faciunt, etiam satanica jactantia & superbia languere. Quisquis ergo Metropolitanorum post hanc sanctæ, ac universalis synodi definitionem eadem audacia, vel superbia & contemptu abusus, non per se cum timore & alacritate, seu conscientia bona debita ministeria in propria civitate, sed per suffraganeos Episcopos suos efficere tentaverit, pœnas exolvat coram proprio Patriarcha, & aut corrigatur, aut deponatur.